
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 

 

  

Jateí - MS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 118/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 032/2024  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS  
DORIVAL SILVA DE OLIVEIRA 51838044191 - CNPJ:. 17.457.309/0001-08 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito de petróleo - 
GLP(recarga), bem como vasilhames, de acordo com suas Dotações Orçamentárias 
e em conformidade com as especificações do Termo de referência.  
 
VALOR: R$ 47.794,00 (quarenta e sete mil, setecentos e noventa e quatro reais). 
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO PREFEITO  
04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0017 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 
 
 

 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0099 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.1001 FONTE 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0125 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0050 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 



 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 

 

  

Jateí - MS 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0157 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0007.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0186 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.1002 
1.600.0000 

FONTES 

 

 

 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0176 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do contrato. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 01 de outubro de 2024. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Dorival Silva de Oliveira, 
representante da Contratada; o fiscal de contrato e a testemunha.  

04  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS  
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0223 RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000  
1.661.0000  

FONTES 

07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA  
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0266  RED 
3390.30.04.00.00 Gás Engarrafado 
1.500.0000 FONTE 


